[image: image1.png]

              МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

____________________________________________________________________________________
01 февраля 2017 года                                          №271                                                город Углич

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе  в городском поселении Углич
           В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  на основании Устава городского поселения Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области  третьего созыва

РЕШИЛ:

1.   Внести следующие изменения в Положение о муниципальной службе в городском поселении Углич, утвержденного решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 23.12.2009 № 60 (далее – Положение).
1.1.  Статью 3 «Квалификационные требования» изложить в следующей редакции:
«3.1.Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) – к специальности, направлению подготовки.

3.2. К уровню профессионального образования устанавливаются следующие типовые квалификационные требования к должностям муниципальной службы:

1) для замещения должностей муниципальной службы высшей и главной групп обязательно наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;
2)  для замещения должностей муниципальной службы ведущей группы должностей наличие высшего образования;
3) для замещения должностей муниципальной службы старшей и младшей групп обязательно наличие профессионального образования.
3.3. К стажу муниципальной службы  или стажу  работы по специальности, направлению подготовки устанавливаются следующие типовые квалификационные требования к должностям муниципальной службы:

1) для замещения должности Главы Администрации по контракту обязательно наличие не менее шести лет стажа муниципальной службы или не менее семи лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) для замещения должностей муниципальной службы высшей и главной групп обязательно наличие не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) для замещения должностей муниципальной службы ведущей группы:

лицами, имеющими дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - обязательно наличие не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа  работы по специальности, направлению подготовки;

иными лицами - обязательно наличие не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа  работы по специальности, направлению подготовки.

Квалификационные требования к стажу муниципальной службы  или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы старшей и младшей групп не предъявляются.
3.4. На основе утвержденных настоящим Положением квалификационных требований Администрация городского поселения Углич и структурные подразделения Администрации с правами юридического лица с учетом возложенных на них задач и функций определяют специальные квалификационные требования к конкретным должностям муниципальной службы. При определении специальных квалификационных требований допускается конкретизация требований к уровню профессионального образования, специальности или направлению подготовки, а также требований к знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, указание конкретных специальностей и (или) направлений подготовки, стаж (опыт) работы по которым подлежит включению в стаж (опыт) работы по специальности, направлению подготовки.

Специальные квалификационные требования включаются в должностные инструкции муниципальных служащих.».
1.2. Статью 10 «Отпуск муниципального служащего» изложить в следующей редакции:
 «10.1. Муниципальному служащему в соответствии с утверждаемым графиком отпусков, на основании распоряжения (приказа) представителя нанимателя (работодателя) предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск и ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск с сохранением замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания, размер которого определяется в порядке, установленном трудовым законодательством для исчисления средней заработной платы.
10.2. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью тридцать календарных дней.
10.3.   Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет, продолжительность которого составляет:

1) при стаже муниципальной службы от одного года (включительно) до пяти лет - один календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от пяти лет (включительно) до десяти лет - пять календарных дней;

3) при стаже муниципальной службы от десяти лет (включительно) до пятнадцати лет - семь календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы пятнадцать лет и более - десять календарных дней.

10.4.. Муниципальному служащему, которому установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.

10.5.  Муниципальному служащему по его письменному заявлению решением представителя нанимателя (работодателя) может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года.
10.6. В части, не урегулированной настоящей статьей, порядок и условия предоставления отпуска муниципальному служащему определяются в соответствии с федеральным законодательством.".
            2.    Опубликовать настоящее Решение  в средствах массовой информации (газете «Угличская газета») и на официальном сайте городского поселения Углич в сети Интернет.

3.  Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

И. о. Председателя Муниципального Совета

городского поселения Углич
                      О. А. Дружкова